
3
S tr

Vedeni a řízeni v socialistických zemích . . .  . . o  . . . . .  ....................................................
Vedeni a řízeni v kapitalistických zemích 

Věda a výzkum. Vývoj 
Všeobecné
V socialistických zemích
V kapitalistických zemích 

Výchova a školeni. Výcvik 
_ Všeobecné

V socialistických zemích
V kapitalistických zem ích.............................................................................................................................

Výkonnost
Výpočetní technika. Výpočetní střed iska 

Všeobecně
V socialistických zemích
V kapitalistických zemích 

Výroba
Výrobky
Základní prostředky. Investiční výstavba. Ú držba
Zlepšovatelství, N ovátorství. Vynálezcovství. Licence  ̂  ̂ _
životospráva. Odpočinek. Bezpečnost práce. Nemoci z povolání. Péče o pracující. Sociální 

politika

A
ADMINISTRATIVA. KANCELÄÜE
K ancelářské p rosto ry  a  jejich vybaveni

“  Předpoklady zřizováni sálových kanceláří 1/74 
Integrované osvětleni znamená vice světla 
a teplo z i* rna 3/80
Streini technika zpracování dat 9/56

.'raso v n í a  organizační po m acky a otázky
-  M ite dobrého sekretáře? 2/21
-  iC 1/ д ja t pořizovat zápisy z jednání 4/31
-  Se.cretárza .ni a ví o své práci 4/36
-  Jak jednat s tlumočníky 4/38
-  Mírem výkonnosti kancelářské práce 4/73
-  Zjednodušováni práce -  klič к vyšší

efektivnosti 5/76
-  Využíváte správně podnikového práv

nici * 6/25
-  Racionalizace v psaní dopisů 6/39
-  Diktovaní šetří čas 6/42
-  Pcaciiit oochod.ií agendy lze snížit 6/79
-  ZioilonČ n :c tá  ad mnistrativa 7/75
-  /<»icrola i i  n.iistntivních nťkladů 8/77

Deset pravidel pro telefonování 9/87
AUTOM ATIZACE
-  Automatická kontrola využití zařízení 5/46
-  Programované (N C) stroje a řízeni výroby

na Západě 10/60
■» Automatizace výroby směřuje к progra

movanému řízení 12/7

D
DELEGACE PRAVOMOCI 
A ODPOVĚDNOSTI
“  Míce pHiŽe s delegováním? ! 3/36
-  oráče je creo» připravit 6/55
-  JescliŽe ovlálite u n ín i delegovat... 12/81
DESIGN. PRACOVNÍ A VÝROBKOVÉvfr/k.mar/í

Design ve Velké Británii 5/32
Průmyslové výtvaimctvi v USA 11/73

H
HODNOTOVÁ ANALÝZA. ANALÝZA
užitím  o s t i  a  v ý r o b n íc h  n á k l a d ů

-  Zkušenosti s hodnotovou analýzou
v NDR 3/8

-  Hodnotová analýza v NDR 3/67
-  К vývoji hodnotové analýzy 4/70
-  Dobré začátky při zavadění hodnotové

analýzy v podnicích 8/69
-  Hodnota hodnotové analýzy 9/75
-  Uplatněni hodnotové analýzy v podniku 10/52
-  Analýza užitnosti a nákladů v podniku

Ernst Grube, Werdan 11/78
-  Hodnotoví analytici atakují náklady 11/81
h o s p o d a ř e n í  p o d n i k u  a  j e h o
KONTROLA. NÁKLADY
-  Metodika výpočtu efektivnosti nákupu

licencí 3/62
-  Náklady na pracovní sílu 5/93
-  Analýza funkčních nákladů -  cesta к ra

cionalizaci správy ? 11 /67

I
INFORMACE. KOMUNIKACE
-  Revoluce informací v USA 1/33
-  Informační ústředny v kombinátech

NDR 1/63
-  Střediska VTEI v sovětských závodech 2/8
-  Seminář o informačních systémech pro

řízeni 2/22
-  Soustava obchodně politických informací

ve VHJ Závody průmyslové chemie 3/53
-  Systémy informací pro řízeni v USA;

pro i proti 5/17
-  U N IS 1ST -  světový systém vědeckých

informací 5/91
-  Organizace vědeckotechnických infor

mací kombinátu Fortschritt 6/63
-  Informační týdeník pro zaměstnance 8/75
- J a k  zlepšit komunikaci 10/17
-  Zorganizujte si svou dokumentaci 10/32
-  Odborná literatura v podniku 10/67
-  Dokumentační středisko CERI (Francie) 10/89



4
-  Nové sovětské práce o metodách řízení
-  Socialistická integrace a obchodní infor

mace
INOVACE

-  Řídit znamená inovovat
-  Japonské návrhy na technické inovace
INSTITUCE 
V Československu

-  Ústav řízení v zemědělství v Praze
-  Institut poradenství
-  UTRIN -  Ústav technického rozvoje 

a informací
V zahraničí
-  Váesvazové vědecko-metodické středisko 
i\ organizace práce a řízeni výroby 
-B ritské  středisko pro výzkum inovací

v průmyslu
-  Japonská technicko-ekonomická spo

lečnost
-  Institut řízení ve Skandinávii
-  Dokumentační středisko CERI (Francie)
-  Evropský institut pro výzkum řízeni
-  Nova fakulta řízeni v Polsku
INTEGRACE
-  Rozhovor o vědecké přípravě socialistické 

ekonomické integrace
-  Ekonomická integrace je společným zá

jmem socialistických zemi

J

10/91

12/47

2/68
6/18

P řijím án i zam ěstnanců . Výběr pracovníků
-  Absolventi vysokých škol u britské firmy

Leyland 1/53
-  Umíte dávat jasné instrukce? 5/23
-  Správné zacházet s novými zaměstnanci 6/76
-  Zmařit pohovor je snadné 10/28
KOOPERACE (dom ácí a  zahraničn í). 
SPECIALIZACE
-  Kooperační smlouvy maďarského prů- 

3/93 myslu se západními firmami
-  Efekt výrobni specializace SSSR

2/66
8/41

9/92 M

M ANIPULACE S MATERIÁLEM.
1/90 PODNIKOVÁ DOPRAVA

7/89 -  Kontejnerová doprava v NDR 6/69

7/92 MEZILIDSKÉ VZTAHY NA PRACOVIŠTI
10/33 -  „Lidské vztahy“, „novoracionalisté“ a by
10/69 rokracie 1/21
11/93 — Průzkum spokojenosti s pracovními po
12/37 měry v závodě

-  Hlavni faktory dobrého podnikového
5/26

klimatu 11/90

8/8
-  Průzkum miněni v podniku 12/86
MOTIVACE

3/43 -  Účinné motivovat práci 1/37— Pracovní motivy
-  Motivovaní nižších vedoucích pracov

8/10
níků 10/22

JAKOST VÝROBKŮ -  PLÁNOVÁNÍ, 
ŘÍZENÍ A KONTROLA
-  Soustava průběžné kontroly jakosti 2/62
-  Rizení jakosti výrobků v SSSR pomocí
-  počítače 3/49
-  Sovětský útok na kvalitu 4/53
-  Řízeni kvality v Minském traktorovém

závodě 5/84
-  Metody měření kvality výrobků (kvali-
“ metrie) 7/55
“ O otázkách řízení a péče o kvalitu výrobků
-  a služeb 9/9
-  Zajišťováni kvality ve Waggonbau Dessau 9/85 
*“ Atestace kvality průmyslových výrobků

v SSSR 11/16
-  Řízeni kvality v Minském závodě na vý-
-  robu samočinných počítačů 11/84

Jak lépe zajišťovat řízení jakosti výrobků 12/79

К

PRÁCE s \ i m i I PE aSO >r á LN* ČINNOST*

MZDY. PLATY. ODMĚŇOVÁNÍ. HMOTNÁ 
ZAIN TERESOVANOST
-  Hmotná stimulace v průmyslu NDR 4/76
-  Prémiováni mistrů podle výkonu ^ 5/68
— Hmotná stimulace řídicích pracovnííů
— Hmotná stimulace řídicích pracovníků

v průmyslu SSSR 10/18
-  Výkonnostní odměny pro písařky 10/71
— Výpočet optimálního poměru růstu pro

duktivity práce a mezd 11/59

N

NÁKUP. MATERIÁLNĚ TECHNICKÉ 
ZÁSOBOVÁNÍ
-  Základní vzorec pro určení ekonomické

výše objednávky 1/66
-  MATRIS -  metoda racionalizace zásobo

váni 4/64
-  Centrální nákup západních maloobchod

ních kolosů 4/87
-  Sedm otázek pro M TZ 9/74
-  Řízení materiálně technického zásobování

v SSSR 12/70
-  Personální politika firmy IBM 2/88
-  Práce s lidmi v budoucnosti 3/5
-  Personální databanka 4/84
-  Osobní dotazníky lze rozšířit 5/30
-  Jak se vyhnout favoritismu 8/26
-  Dělejte to pres lidi 11/35
HODNOCENÍ PRACOVNÍKŮ
-  Stanoveni cílů pomáhá vývoji pracovníků 1/62 

Sovětští ekonomové o systému hodnocení
-  kvalit řídicích kádrů 9/21

NÁRODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ.
NÁRODOHOSPODÁŘSKÉ ŘÍZENÍ
-  JEkonomická integrace je společným zá

jmem socialistických zemí
-  Sovětský názor na československou eko

nomickou spolupráci a obchod se SSSR
-  Ideologické problémy soudobé ekono

miky

N árodohospodářské řízen í v ČSSR
-  O minulosti a budoucnosti (rozhovor)

3/43

7/40

8/36

1/10



5
-  Japonská podniková organizace se méni 3/71
-  К  pružnosti organizačních struktur /

vt~„a rrw»tr\Hika hodnoceni orgamzačr
-  К  D ružnosti OrgaiUAai-iuw*» — ----. ,
-  Nová metodika hodnoceni organizační

-  c Ä Ä e b o  decentralizovat ? 6/27
-  Decentralizace kompletenci v madarském ^

-  Člověk a socialistická organizace 8/Д
-  Védy o člověku a studium organizací
-  Rozvoj podnikové organizace v MLR U P
-  Organizačni řád nástrojem řízem ? I

Další sovětská kritika teoretických názorů 2/44 
§1кз. ,o  některých zkušenostech s uplatňovámm

závěrů XIV. sjezdu KSČ na VHJ CKD 
Praha 1

lárodohospodářské řízeni a ekonormcké 
«form y v (ostatních) socialistických zem ích
. Racionalizace v činnosti orgánů Udové ^

. 0 °užitečnusti „byrokratismu“ 3/14
- Investice, pracovní sila, zaJira^ 1̂I obchod -  tři zdroje problémů madarskeho ^  ̂

- Ministerstvo zavádí chozrasčot (SSSR) 5/35
- Ekonomická reforma -  zákon a moralka / PLÁNOVÄNÍ NÄRODNÍHO
- Hlavni orgány řízení v národním hospo- ^ HOSPODÁŘSTVÍ A PODNIKU

- x x í v .  s ,e ä  KSSS o otázkách řízení so- —  — én i) nárt

-  o S ľ ľ s íá tm ľ p o U tic k é  řízení (MLR) Ю/42
-  Zdokonalovat styl a metody hospodař-

ského řízeni (v SSSR) \2I26
-  Polské záměry v řízeni
-  V sovětském plánováni a řízem od dílcích

experimentů к systému
árodohospodářské řízení v nesocialistických
;mích

HOSPODÁŘSTVÍ A
Plánování (program ování) národního 
hospodářství ^
-  Zdokonalené plánování v NDR 56
-  Programovaní a plánovaní ve Franců 1ZP

Plánování podnikové
-  Zkušenosti s rozpočtovým plánem správ- ^

-  S o v ě te  podniky plánuji podle typových 
metodik

9/66

;m icn
Zavádění systému PPBS do státní správy ^

Američan o americkém státu a amerických ^  
manažerech 4/54
M onokly překračuj?národní hranice 12/54

O

JBCHOONÍ P O L iriK A
. Prodávat vyžaduje nejprve poznat lidi 2/7»
- SSSR: Zpracováni velkoobchodmch ce- ^

- nalzápadč -  násttoj rozvoje

.  Ä ^ n u u h ľ v m a d a r s k ý c h  pôdni- 6/66

I V^^MLR ^e zavádí nákup malospotřebi- 
telů na objednávku 1

-  Technická základna oběhu zboží ve ^

-  VývoTvýrobků zaměřený na odbyt Ю/49

8 Ä ^ X c N № f o 8 y o r M Ä Y .
APLIKACE MATEMATUCY V ŘÍZENÍ. 
SYSTÉMOVÁ ANALÝZA
-  Simulace nástrojem řízení '
-  Zdokonalování plánovaní použitím ma- i/g2

tematiky

1/70
2/72
3/51
6/77

ípektiv vědeckotechnického rozvoje 5Д 0

Ikonomkkomatematické metody v hns- 

Aemdika systémového projektování
6/44
9/77

ORGANIZACE
Koordinační složka v organizační struk-

meiuuut
PODNIK. PODNIKOVÁ POLITIKA 
A STRATEGIE
-  Rizeni vicenárodních podmků
: fÄ Ä fc S " s v é ta
:  i t d ľ c Ä ^ ^ f ý r ľ b ľ a  práce v Le

ningradském optickomechamckcm sdr - 9/gl
žení

PORADENSTVÍ
-  Podnikové poradenství ve Franců 
PORADY. SCHŮZE. DISKUSE. PROJEVY. 
PŘEDNÁŠKY
-  Vysoké náklady přílišného mluvem L
:  ь/19
-  Umění mluvit na verejnosu 10.30
-  Šetřit časem na poradacn
PRÁCE. EKONOMIKA PRÁCE

I racionalizace 2/5
-  O kultuře práce a pracovní disciplmě 

v leningradském sdruženi „Svetlana
-  Třídenní a čtyřdenní pracovní tyde

-  Vědy* práci a průmyslová praxe 2/56
-  Jak působit na pracovní kažen >
-  Vědecká organizace prace v SSSR (roz ^

-  Zásady zavádění vědecké organizace prá-

-  Pracovní rotace pomáhá udržet zájem ^

-  Mířeni výkonnosti kancelářské práce 4/73
-  Vědeckotechnické zdokonalovaní práce

v Leningradském sdružení Elektronika /
-  Metoda M TM  a komplexní racionali-

začni systém průmyslové mampulace /

PRACOVNÍCI
-  Proč utíkají britští odbornici do USA? 3/3

3/26
PRODUKTIVITA 
-  Madarský průzkum produktivity práce 1/67



ó
-  V čem tkví růst japonské produktivity 5/53
-  Větší prémie га vyšší produktívnu práce 10/46
-  Výpočet optimálního poměru růstu pro

duktivity prace a mezd 11/59
-  Co snižuje produktivitu? 12/o2
PROGNOSTIKA. FUTUROLOGIE
-  Perspektivy „bílých límečku“ v NSR 2/70
-  Ekonomické prognozovam na Zapadé 6/54
-  Koncepce prognostického systému Ь/59
-  Pianovam klade vysoké požadavky n*

prognostiku 9/50
-  Japonské hospodářské předpovědi 9/52
-  Řízem -  předvídám -  prognózovaní 10/34

11/43
-  Metoay technické prognostiky 12/o0
PSYCHOLOGIE
-  Účast psychologie na rozvoji řízení 7/25
-  Ps> chologicke minimum pro mistry 10/4b

R

RACIONALIZACE j
Racionalizace v Baumwollspinnerei VEB Г 1
Fiona 3/87

-  Technické normy a racionalizace 5/58
-  Lipské Getriebewerke racionalizují práci 6/87
-  Racionalizace telekomunikačního styku 9/61
-  Rozhovor o rozvoji racionalizační čin

nosti v NDR 10/12
-  Analýza funkčních nákladů -  cesta к ra

cionalizaci správy ? 11 /67
ROZHODOVACÍ ČINNOST
-  Technologie rozhodování 2/13
-  Metoda logickeno rozhodování („Kep-
j  ner- fregoe“) 6/32
-  Jednoduché grafické pomůcky běžného

rozhodováni 6/38

Ř
ŘEDITEL
-  Funkce ekonomického ředitele v polských]

podnicích 1/30
-  Ředitel zítřka 2/34
-  Východní a západní ředitel 7/27
-  Pracovní den sovětského ředitele 11/30
-  Podnikový ředitel budoucnosti 12/44
ŘÍDÍCÍ PRACOVNÍCI SOCIALISTIČTÍ. 
VEDOUCÍ. KAPITALISTIČTÍ MANAŽEŘI
-  Můj šéf je Američan 3/39
-  Porovnaní výkonnosti západních mana-

žerú . . . .  ! L3/42
-  O efektivnosti, racionalizaci a úkolech ,

vedoucích pracovníků (rozhovor) 4/13
-  Styk vedoucích pracovníků s tiskem 5/33
-  Větší pravomoc polských ředitelů 6/23
-  Mobilita britských manažerů 6/92
-  Původ a vzděláni vyšších manažerů

v NSR 7/37
-  Jste vedoucím pracovníkem nebo jen

kontrolorem ? 9/20
- J a k  skoncovat s řetězem smůly 9/39
-  Hlavni problémy řídicích kádrů v příštích :

deseti letech 10/51
-  Jak se z manažerů stávají boháči 12/41
-  Nástup nového vedoucího 12/43
-  Jedenáct rad vedoucím 12/55
Osobnost, vlastnosti
-  Testování řídících kádrů 2/32

-  Svůj postoj můžete ovládat 4/37
-  Přestala vas prace těšit? 4/39
-  Vedoucí pracovník v sociologických prů

zkumech (CSSR) 6/15
7/17

-  Důvěřují vám vaši pracovníci? 9/33
-  Uměni být byrokratem 11/38
-  Příliš starý? Pročř 11/41
Organizace práce
-  Pětkrát „proč“ pro vedoucí pracov-

mky 1/24
-  Vyrovnat se s pracemi, které nemáte rád 2/90
-  Organizujte si svůj čas 9/36
Zásady a rady pro styk s podřízenými. 
Autorita
-  Umíte hovořit se svými spolupracov

níky ? 1/44
-  Udržujte komunikaci se svými podříze

nými ^  4/41
-  Autorita vedoucího 5/12

8/14
-  Jak říci „ne“ 9/38
-  Co si myslí zaměstnanci? 10/64

s
SDRUŽENÍ. KONCENTRACE PODNIKŮ.
SLUČOVÁNÍ
-  Průmyslová sdružení v SSSR 6/62
-  Vývoj amerických konglomerátů 8/49
SOCIOLOGIE
-  SSSR uplatňuje sociologické poznatky ve

výrooé 3/13
-  Sociometrické testy nástrojem persona

listiky ^ 11/86
STANDARDIZACE. NORMALIZACE
-  Technické normy v racionalizaci 5/58
-  Integrace dává standardizaci novou

náplň 10/39
SVĚTOVÉ PODNIKY
V socialistických zem ích
-  VEB Fernsehgerätewerke, Stassfurt, za

vádějí systém „LVOV“ 1/82
-  ZIL -  Závod imeni Lichačeva 2/83
-  Jugoslávské sdruženi „STANDARD“ 2/86
-  Krasnyj Borec- Sovětský výrobce obrábě

cích strojů 4/89
-  Sovětské válcovny ocelových rour 5/81
-  O čs. trustu Továrny strojírenské tech

niky 7/9
-  Volžský automobilový závod dosahuje

projektovaných ukazatelů 10/72
-  Motocyklové závody v Zschopau neodpo-

čívaji na vavřinech 10/80
V evropských kapitalistických zem ích
-  Schneider et Creusot S. A. 1/86
-  Rank Xerox 3/90
-  Société Générale de Belgique 5/87
-  Renesance koncernu Salzgitter 6/90
-  Citroen v krizi 7/82
-  Brown -  Boveri Co. 8/85
-  Vytvoří se v NSR nový automobilový

gigant ? 8/89
-  Volkswagenwerk na nových cestách 9/88
-  Virax (Francie) 10/83
-  Philips International -  světový příštipkář 10/86
-  Po fúzi Pechiney a Ugine -  Kuhlmann 11/87
-  Koncem Siemens 12/82



7

V zám ořských zem ích
-  General Electric
-  Westinshouse se mění
-  Seiko -  oortrét hodinářského giganta
-  Japonská АТАКА

3I&2
4/92
7/36

11/91

T

ж з й й ж а  ä s ™ ” “ '

-  Vliv technického pokroku na strukturu 
řízení

-  Ekonomická kalkulace techniky
-  Metody exoertního vyhodnocování per

spektiv vědeckotechnického rozvoje

-  Vědeckotechnická revoluce, anebo jen 
velk^ vědeckotechnická ookrok ?

-  Technická ookrok v orùmvslu NDR
-  Plánv na ořekonání technologického za

ostávání záoadni Evrooy
-  Vědeckotechnická revoluce a účast pra

cujících na řízení

1/17
2/14
2/64

4/49
5/40

5/5"
8/43

8/52

9/41

V

VEDENÍ. ŘÍZENÍ.
-V liv  technického pokroku na strukturu 

řízení
-"Řízení systémů by mělo být tvůrčím pro

cesem
-  Budoucnost řízení
-  E/ektivnost řídící oráče
-  Účast psychologie na rozvoji řízeni
Teorie a m etodv vedení a řízení
-  Pokrok socialistické teoretické mysli

v oboru řízení , . _
_ při racionalizaci řízení nezapomínat na

lidi
-  Metodv řízení
-  Cílové řízení
-  Změn v v struktuře řídící práce v průběhu 

vědeckotechnické revoluce
-  Řúrení oodle oředem stanoveních Cílů
-  Řízení oodle cílů iako orostředek proti 

technickému zaostávání ^
-  Vědeckí ořístuo к řízem, vědecké řízení,

věda o řízení ^
-  ýamoi^noví zoůsob řízem
-  Rarionálněii řídit a snravovat podniky
-  Psvcholovie návaznosti
-  Co ie řízen*? ^
-  Vedení odborníků
-  Vědeckotechnická ookrok v řízení (nová 

technologie a technika řízení)
-  Věda o řízení

1/17
2/14

2/35
7/5
7/27
7/25

1/51

1/60
2/42
3/22

6/Ю
6/70

7/64

8/11 
8'3t 
8/72 
9/8 ’ 
9/17 
9/30

11/Vt
12/24

Vedení a řízení v  socialistických zemích
-  O minulosti a budoucnosti
-  Tak dále ve vízkumu ondnikového řízem
-  Ziednndnáovat a racionalizovat orgam-

-  Sovétskí versus záoadní svstém řízení
-  Automatizovaná svstém řízení v závodě

Azovkahel .
-  Vedoucí úloha dělnické třidv a úkoly 

socialistických vedoucích pracovníků
-  Sociální aspekty řízeni (SSSR)

1/10
4/5

5/59
6/5

6/8

9/Г*
12/16

Vedení a řízení v kapitalistických zemích
-  Řízení mezinárodních podniků
-  Nesnáze s kolegiálním řízením podniků
-  Řízení u firmy Caravans International

-  Americké řízení pomocí finančních uka-

-  Podniková příručka; zásady řízení
a oreanizace , ..

-  Nová koncepce řízení ve velkém podniku
-  Nové tendence v americkém řízení
-  Drucker o řízení
-  Sance západoevropského managementu
-  John Bull a management
-  Čemu se Západ může přiučit od Ja

ponců
VĚDA A VÝZKUM. VÝVOJ 
Všeobecně
-  Jak zapojit výzkum do podnikatelské

činnosti .
-  Strategie výzkumu a vývoje
-  Co stojí a co vynáší výzkum
-  Metody exoertního vyhodnocování per

spektiv vědeckotecnického rozvoje
-  Kontrola ve výzkumu a vývoji
V socialistických zemích
-  Zavádění výsledků výzkumu do výroby

v SSSR ¥ . . .
- Sooien? vědy s výrobou v sovětských

sdruženích
-  Vědecké kádrv v SSSR .
-  Kooperace vědecké práce mezi vysokými 

školami a oodnikv ie naneivýš účelná
-  Práce s mladými výzkumníky v kombi

nátu Robotron
V kapitalistických zemích
-  Výzkum a vývoj v multinacionálním 

rámci
-  Skolení výzkumníků .
-  Ředitelé výzkumu v chemických podm-
r cích USA т ,
-  Řízení výzkumu a vývoie v laponskú
-  Politika vědeckého výzkumu a vývoje 

v USA
v ý c h o v a  a  Sk o l e n í , v ý c v ik

Všeobecně
-  Metoda učení ve čtyřech stupních 

(TWT)
-  Metoda došlé ooštv ^
-  Tak zvýšit schopnost učit se
-  TTřte se rvchlrii .
-  Prospěch z přednášek a seminářů
/  socialistických zemích
- Anketa o uplatněni absolventů VŘE #
- Svstém zwšování kvalifikace řídících

kádrů v BLR j ,
- Příprava vedoucích v MLR se zdokona-

- Získáním diplomu studium  р е1сРпг{е с с _  
_ Pří orava sociologů a psvcholoců v SSSK
- Efektivnost dalšího vzdělávám řídicích

pracovníků .
- Pří orava kádrů oro automatizovane sy

stémy řízení v SSSR j  xi,rt
- Zkušenosti a problémy přípravy a doško

lování kádrů v SSSR

kádrů v MLR . . .  •
-  Skolení organizátorů administrativy

v NDR

1/70
1/85

2/59

2/74

3/76
4/23
7/30
8/16
8/19
9/25

12/38

1/73
1/89
2/63

4/49
6/73

3/52

3/57
5/39

7/53

7/79

1/54
4/29

5/29
10/43

11/49

1/27
2/33
6/40
7/33
8/23

2/26

2/29

3/18
3/20
6/9

10/15

10/38

11/23

11/28

11/32



8
-  Zdokonalováni kvalifikace středních ve

doucích kádrů v SSSR 12/30
-  Ekonomické znalosti všem (SSSR) 12/50

V kapitalistických zem ích
-  Příprava řídicích kádrů ve Spolkové re

publice 1/38
-  Svstém přípravy manažerů v  USA  2/91
-  školení výzkumníků 4/29
-  Istituto Formazione Addestramento »

Professionale 5/94
-  Koho vybrat na Skolení ? 6/35
-  Ekonomické studium  ve Velké Británii 6/51
-  Příprava kádrů pro anglické strojírenství 11/70

VÝKONNOST
-  Hlavním cílem je výkonnost 4/33

V Ý PO ČETN Í TE C H N IK A . V Ý PO Č ETN Í 
STŘ ED ISK A
V šeobecné
-  Počet instalovaných samočinných počí

tačů ve světě 1 /57
-  Počítače -  kouzlo nebo hrozba ? 3/30

4/19
-  Sovětské počítače 3. generace 6/34
-  Nedostatečné využívání počítačů v řízení 6/34
-  Počítače v konstrukci 10/45

V soc ia listick ých  z e m íc h
-  К  otázkám vývoje výpočetní techniky

v ČSSR 1/48
-  Počítače v N D R  3/17
-  Výrobu moskvičů budou říd it počítače

IC L  3/46
-  Automatizované řídící systémy v Sovět

ském svazu 3/50
-  Sovětský státní fond algoritmů a progra

m ů 7/51
-  Persoektivv rozvoie automatizovaných

svstémů řízeni v SSSR 9/45
-  Rozhovor o zavádění a využití výpočetní

technikv v čs. národním hospodářství 11/11
-  Vědeckotechnická ookrok v řízení (nová

technologie a technika řízení) 11/17

V k ap ita listick ých  ze m ích
-  Revoluce informaci v USA 1/33
-  Počítače v japonské veřejné správě 5/51
-  Počítače v Japonsku 11/53

VÝROBA
-  К  racionalizaci technické přípravy mon

tážní vtfrnbv 6/67
-  Jak «e w rovnat s přerušením dodávky

elektrického proudu 6/^1
-  Názorná ..budík** výroby 10/70
-  Organizováni vtfrobv s vvužitím skupi

nové technologie v britském strojírenství 12/77

VÝROBKY
-  Životní cyklus výrobku 1 /80
-  K dy je nutné změnit obal 7/77
-  Vývoj výrobku zaměřený na odbyt 10/49

Z

ZÄ K LA D N Í P R O ST Ř E D K Y . IN V E ST IČ N  
VÝSTAVBA. Ú D R Ž B A

-  Plánovaná údržba motorových vozidel 1/26
-  Systém plánované údržby 6/75
-  Plánovat a optimalizovat údržbářské

práce (6/80
-  Plánování preventivní údržby 8/79
-  Zajišťování vysoké užitné hodnoty investic 9/64

ZL E PŠO V A T E L ST V Í. N O V Ä TO R STV Í. 
VYNÁLEZCOVSTVÍ. L IC E N C E
-  Kolik stojí zlepšovací návrh 5/25
-  Licenční obchody kapitalistických zemí 6/59
-  Sovětští studenti -  vynálezci 8/30
-  Novátorství -  zkušební kámen vedoucích 8/67
-  Podnikové zlepšovatelství (USA) 10/29
- J a k  povzbudit podřízené к podávání

návrhů 10/63
-  Čs. obchod licencemi s kapitalistickými

zeměmi 11/55

Ž

ŽIV O TO SPR Á V A . O D PO Č IN E K . 
B E Z P E Č N O S T  P R Á C E . N E M O C I 
Z PO V O LÁ N Í. P É Č E  O P R A C U JÍC Í. 
SO C IÁ LN Í PO L IT IK A
-  Fyziologie a psychologie únavy 3/33
-  Aktivní odpočinek 3/70
-  Přestala vás práce těšit ? 4/39
- J a k  poznáme pracovníky „náchylné

к úrazům“ 4/44
-  Sociální plánování v podniku 5/54
-  Miliardy proměněné v dým 5/70
-  H udba při práci 6/37
-  Sovětské sociální plánování 6/47
-  Sociální efekt vědecké organizace práce

(SSSR) 7/44
-  Integrovaná bezpečnost 7/71
-  Je nutno umět spát 8/32
-  Organizačné a inštitucionálne zabezpeče

nie sociálneho plánovania 8/64
-  Příčiny stressu u řídících pracovníků 10/25
-  Plán sociálního rozvoje moskevského

podniku „Rudý proletář“  11/63
-  Vedoucí -  kalorie -  výkon 12/32


